
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5» города Когалыма 

(МАОУ «Средняя школа №5») 

 

ПРИКАЗ 

 

27.01.2025 № 75 

г. Когалым 

 

Об утверждении должностных инструкций  

 

На основании Приказа Минпросвещения России от 06.11.2024 N 779 

"Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 

программ, образовательных программ среднего профессионального образования" 

(Зарегистрировано в Минюсте России 04.12.2024 N 80454), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить должностные инструкции (приложение 1). 

 

2. Должностные инструкции в приложении 1 данного приказа, утвержденные ранее, 

считать утратившими силу. 

 

3. Специалисту по кадрам Зубко Е.В. ознакомить работников с должностными 

инструкциями под роспись. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1  

к приказу от 27.01.2025 года № 75 

 

 

1. Должностная инструкция учителя МАОУ «Средняя школа № 5» (по 

программам основного и среднего общего образования). 

2. Должностная инструкция учителя МАОУ «Средняя школа № 5» (по предмету 

«Математика»). 

3. Должностная инструкция учителя МАОУ «Средняя школа № 5» (по предмету 

«Русский язык и литература»). 

4. Должностная инструкция учителя МАОУ «Средняя школа № 5» (по предметам 

«Начальные классы»). 

5. Должностная инструкция педагога-организатора МАОУ «Средняя школа № 5». 

6. Должностная инструкция педагога дополнительного образования МАОУ 

«Средняя школа № 5». 

7. Должностная инструкция педагога-библиотекаря МАОУ «Средняя школа № 

5». 

8. Должностная инструкция педагога-психолога МАОУ «Средняя школа № 5». 

9. Должностная инструкция социального педагога МАОУ «Средняя школа № 5». 

10. Должностная инструкция классного руководителя МАОУ «Средняя школа № 

5». 

11. Должностная инструкция преподавателя-организатора ОБЗР МАОУ «Средняя 

школа № 5». 

12. Должностная инструкция советника директора МАОУ «Средняя школа № 5». 

13. Должностная инструкция тьютора МАОУ «Средняя школа № 5». 

14. Должностная инструкция учителя-дефектолога (логопеда) МАОУ «Средняя 

школа № 5». 

15. Должностная инструкция учителя-дефектолога (олигофренопедагога) МАОУ 

«Средняя школа № 5». 

16. Должностная инструкция учителя труда (технологии) МАОУ «Средняя школа 

№ 5». 

 

 


		2025-05-07T11:32:38+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5" ГОРОДА КОГАЛЫМА
	Я являюсь автором этого документа




